АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «ВЕРХ-ЛЮКИНСКОЕ»

            «ВЫЛЫН ЛЮК»  МУНИЦИПАЛ  КЫЛДЫТЭТЛЭН  АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              19  декабря  2014 г.                                                                                 № 37
О повышении оплаты труда
работников органов местного самоуправления муниципального образования «Верх-Люкинское», занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, а также работников администрации муниципального образования «Верх-Люкинское», осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих

            Руководствуясь  постановлением Правительства Удмуртской Республики от 1 декабря 2014 года № 495 «О повышении оплаты труда работников исполнительных органов государственной власти  Удмуртской Республики, государственных органов Удмуртской Республики, занимающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Удмуртской Республики, а также работников исполнительных органов государственной власти Удмуртской Республики, государственных органов Удмуртской Республики, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих»; в соответствии с письмом Министерства труда Удмуртской Республики от 03.12.2014  № 08-16  «О денежном содержании»,   постановлением главы муниципального образования «Балезинский район» от 08 декабря 2014 года № 13 «О повышении оплаты труда работников органов местного самоуправления МО «Балезинский район» и сельских поселений, занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, а также органов местного самоуправления МО «Балезинский район» и сельских поселений, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих», ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Повысить  в 1,05 раза  размеры должностных окладов  работников органов местного самоуправления муниципального образования «Верх-Люкинское», занимающих должности, не являющихся должностями муниципальной службы, а также работников администрации муниципального образования «Верх-Люкинское», осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих,  установленные Постановлением Администрации муниципального образования «Верх-Люкинское» от 10 декабря 2012 года № 55 «О внесении изменений в Положение об оплате труда  работников Администрации муниципального образования «Верх-Люкинское», занимающих должности не являющиеся должностями муниципальной службы, а также работников органов местного самоуправления, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих», увеличенные постановлением Администрации МО «Верх-Люкинское» от 24.09.2013 года № 29 «О повышении оплаты труда работников органов местного самоуправления МО «Верх-Люкинское», занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, а также работников администрации, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих».

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2014 года.

           Глава МО «Верх-Люкинское»                               А.В.Савинова